_—

COMUNE DI GROTTE
PROVINCIA DI AGRIGENTO

DELIBERAZIONE ORIGINALE /COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.3¥ DI REG.

ANNO 2013

assicurare il pagamento di debiti pregressi ai sensi dell’art. 1, comma 13,
del D.L. 8 aprile 2013 n. 35. ' '

L’anno duemilatredici addi—z_ del mese di ﬂ /2 alle ore
nel Comune di Grotte e nell’Uffidio Municipale del Sindaco, in seguito regolare

I;OGGETTO: Richiesta di anticipazione di liquiditd a Cassa depositi ¢ prestiti Spa pej

[

convocazione, sj € riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

PILATO PAOLO ﬂ/@ @
CALTAGIRONE ANTONINO Mﬁs@g@_
CRIMINISI MARIELLA s ';‘310»6&1__ i
TODARO STEFANO ol o QCVJ/‘{‘W
VIZZINI ROSARIO ' —

Assenti:

Assume la Presidenza il Sindaco Rag. P. Pilato

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Chiarenza

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in rumero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convenuti a deliberare sull’ oggetto indicato.




Richiesta dij anticipazione di liquiditd a Cassa depositi e prestiti Spa per
assicurare Il pagamento di debiti pregressi ai sensi doll'art. 1, comma 13,
'L del D.L. 8 aprile 2013 n. 35. o

PROFOSTA DI DELIBERAZIONE

Premesso che il decreto legge 8 aprite 2013, n. 35, recate misure- urgenti per garantire il pagamento dei
debiti scaduti delle pubbliche amministrazioni, all'articolo 1, comma 10, ha istituite un “Fondo per assicurare
fa liquidité per pagamenti de; debifi certs, liquidi ed esigibii: '

Richiamato in particolare I'articolo 1, comma 13, del citato decreto legge,

Viste l'addendum sottescritto in data 11 aprile 2013 tra il Ministera delleconomia e delle finanze —
Dipartimento del Tesoro e la Cassa Depositi € Prestiti Spa per la regolazione dei rapporti inerenti l'erogazione
dellanticipazione; ,- €

Atteso che questo ente, sulla base della disponibilita di cassa e della programmazione di pagamenti da
sostenere, non dispone delia ilquidita necessaria per pagare tutti | debiti certi liquidi ed esigibili dij parte
corrente e di parte capitale maturati allg data del 31 dicembre 2012,

Ritenuto pertanto di avanzare richiesta alla Cassa Depositi e Prestiti spa di anticipazione della liquidita
necessaria, per un importo dij € 338.407,09;

Ritenuto di demandare alfapprovaziane del bilancio Finserimento delle previsioni di entrata e di spesa
connesse al'eventuale concessione dell'anticipazione;

Visto lo statuto comunale;

Visto il vigente regolamenio comunale di contabilita:; )

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle le:ggi sull'ordinamento degii enti locali’
successive modificaziani. :

PROPONE

- 1) dirichiedere a Cassa Depositi & Prestiti spa, ai sensi dell'articolo 1, comma 13, dei decreto legge 8 aprile
2013, n. 35, anticipazione di liquidita per un importo di € .338.40?,09. al fine di sostenere il pagamento di
debiti certi liquidi ed esigibili maturati alia data del 31 dicembre 2012, ovvero di debiti per i quali sia stata
emessa fattura o richiesta equivalente di pagamento entro il predetto termine;

2) di autorizzare il Sindaco ed il responsabile del servizio finanziano ad:_inolh'are richiesta alla Cassa Depositi
Prestiti spa;

3) di demandare all'approvazione del bilancio Iinserimento delle previsioni di entrata e di spesa connesse
all'eventuale concessione delfanticipazione;

GROTTE, Il 29/04/2013 5t |
IL RESPONSABILE DELLE P.O.

DELL'ARE; Ecowcgﬂ O-FINANZIARIA
g%%famﬁ,'\‘j g O

Per quante riguarda Ja ragdlacitd TECNICA esprime
iL RESPONSARILE Parere FAVOREVOLE - FAVEE D i
DEL SERVIZIO -1k RESPONSABILE DELLE P.O,
INTERESSATO Grotte, li 29/04/20113 "+ DELLA Em | 7,
a_/_'—'—_'g_-;"";;«_, T
Par guarto riguarda la regafarita CONTABILE esprime
IL RESPONSABILE Parere FAVOREVOLE :-.» i .. .
DEL SERVIZIO . IL RESPONSABILE DELLE P.O
FINANZIARIO Grotte, li 25/04/2013 “. DELL'AREA M.~ N?
" Rag Miﬁ@gﬂ :t, QAL



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore Proposta redatta dal responsabile delle P.O. dell'Area economico-
finanziaria e ritenutala valida;

VISTO ilD.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO IO.REELL.

Con voti unanimi regi in forma palese

DELIBERA

1) Autorizzare la succitata praposta che si intendente appravata in toto.

Considerata l'urgenza che riveste 'esecuzione dell'atto;
g

Viste I'art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testuélmente recita;
«4. Nef caso of trgenza fe deliberazioni det consighic o della giunta possono assere dichiarate immediataments eseguibili

con if voto espresso dalia meggioranza dei camponenk »;
Con voto unanime DELIBERA
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esequibile, -

Pag. 2di2



I1 presente verbale, dopo Ia lettura ed approvazione, vien: sottoscritto come segue:
: /

L’ASSESSORE ANZIANO 1L SINDACO

?:#.___7 .

questo Comune i] € vi & rimasta per quindici giorni consecutivi,
defiggendola in datg odierna,

IL MESSO NOTIFICATORE
GROTTE, li i :

IL. SEGRETARIO GENERALE

Su conforme attestazione del Messo Comunale, incaricato della tenuta dell’Albo

Pretorio di questo Comune,
CERTIFICA

Che questa deliberazione, in applicazione della L. R. 3.1 2.1991, n.44 & statg affigsata

all’Albo Pretorio Comunale i giorno per  rimanervi per quindici

giorni consecutivi ai sens; dell’art.11, comma 1 della suddetta legge e che contro di

CSsa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

It SEGRETARIO GENERAL E
GROTTE, i

Copia conforme all’originale, in carta I bera, per uso amministrativo,

iL. SEGRETARIO GENERALE
GROTTE, lj

e /t,

/

i



